ПРОТОКОЛ №01/23
заседания комиссии по оценке предложений заинтересованных лиц для

включения дворовых и общественных территорий в муниципальную
программу «Формирование комфортной городской среды на территории

Лужского городского поселения Лужского муниципального района»

г.Луга «21» февраля 2023 года

Место проведения: г.Луга, пр.Кирова д.73
Время проведения: 11:00

Присутствовали:
Заместитель председатель комиссии:
Кузьмин Евгений Иванович - заместитель главы администрации Лужского

муниципального района

- заведующий отделом транспорта, связи и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Лужского
муниципального района

- И.о. заведующего отделом молодежной политики,
спорта и культуры администрации Лужского
муниципального района

-начальник Западного района теплоснабжения ООО
«Петербургтеплоэнерго»

-ведущий инженер ПАО «Ростелеком»

-заместитель начальника производственного
управления Лужского района ГУП «Леноблводоканал»

-государственный инспектор по безопасности
дорожного движения Лужского района Ленинградской
области

- руководитель общественной приёмной ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» местного отделения Лужский
район.

Никифоров Павел Евгеньевич Индивидуальный предприниматель

Секретарь комиссии:
Зарецкая Юлия Михайловна -ведущий специалист отдела городского хозяйства

администрации Лужского муниципального района

Общее количество членов комиссии- 14 человек
На заседании присутствует 10 человек - 71 % состава комиссии.
Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

Члены комиссии:
Кондратьева
Светлана Васильевна

Карпова
Инга Юрьевна

Егоров

Сергей Алексеевич

Петров

Анатолий Харитонович

Годун
Алексей Викторович
Ануфриев
Сергей Николаевич

Пестовская
Елена Михайловна

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. Участие МО «Лужское городское поселение» Лужского муниципального района

Ленинградской области в VI I I Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2023 году.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Кузьмина Евгения Ивановича - который сообщил, что в соответствии с постановлением

администрации Лужского муниципального района от 07.02.2023 № 366 МО «Лужское городское
поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области в 2023 году принимает
участие в VI I I Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в малых городах и исторических поселениях (далее-Конкурс).

Обязательным условием для выбора общественной территории для благоустройства
является учет мнения жителей города. По итогам отбора будет выбрана общественная
территория для подготовки проекта на участие в Конкурсе.

С данной целью с 09 февраля 2023 года по 20 февраля 2023 года администрацией
Лужского муниципального района был организован сбор предложений от жителей города Луги.
Любой житель города мог внести свои предложения по благоустройству общественных
территорий города Луги (Далее-Преложение). Для этого было необходимо выбрать из
предложенных, либо указать альтернативную общественную территорию, предлагаемую к
благоустройству и краткое описание концепции развития данного общественного пространства.

Сбор Предложений осуществлялся:
а) на бумажном носителе по адресам:
- Ленинградская область, город Луга, проспект Кирова, дом 73 (здание администрации

Лужского муниципального района);
- Ленинградская область, город Луга, проспект Володарского, дом 5, МКУ «Лужский

киноцентр «Смена»);
- Ленинградская область, город Луга, проспект Кирова, дом 75 (МКУ «Лужский городской

Дом культуры»);

б) в электронном виде на адрес электронной почты: luga.zhkh@mail.ru;

РЕЗУЛЬТАТЫ:
По итогам сбора предложений были получены следующие результаты:
1. Через анкету на бумажном носителе поступило 461 Предложение. Из них:

«Рыночная пешеходная зона между проспектами Кирова и Урицкого по ул. А. Яковлева» -
315 голосов;
«Сквер у памятника С М . Кирову» - 63 голоса;
«Общественная территория между домами № 30 и № 32 по пр. Володарского» - 39 голосов;
Список альтернативных предложений:

-Продолжение благоустройства набережной р. Луги - 29 голосов;
-Благоустройство пляжа на оз. Толони - 14 голосов;
-Общественная территория около Казанской церкви - 1 голос;

Ремонт дворовых территорий (8 голосов); ремонт дорог, тротуаров и парковок
(14 голосов); ремонт вокзала (1), устройство медицинского пункта в Городке (5) и другие
предложения, не относящиеся к благоустройству общественных территорий не учитываются.

Кроме этого, 10 анкет признаны «испорченными»: знак поставлен более чем в одной графе,
либо отсутствует.

2. Через анкету в электронном виде на адрес электронной почты поступило 291
Предложение. Из них:
«Рыночная пешеходная зона между проспектами Кирова и Урицкого по ул. А. Яковлева» -
291 голос.

mailto:luga.zhkh@mail.ru

«Сквер у памятника С М . Кирову» - не поступило;
«Общественная территория между домами № 30 и № 32 по пр. Володарского» - не поступило;
Список альтернативных предложений: не поступило.

Итого через 2 инструмента сбора мнений поступило 752 Предложения:
1. «Рыночная пешеходная зона между проспектами Кирова и Урицкого по ул. А. Яковлева»

- 606 голосов -80,5 %
2. «Сквер у памятника С М . Кирову» - 63 голоса- 8,4 %
3. «Общественная территория между домами № 30 и № 32 по пр. Володарского» -

39 голосов - 5,2%
4. Альтернативные предложения - 44 голоса -5,9%

Из предложенных к благоустройству территорий лидирующую позицию (80,5% голосов)
занимает объект: «Рыночная пешеходная зона между проспектами Кирова и Урицкого по
ул. А. Яковлева».

Территория «Рыночная пешеходная зона между проспектами Кирова и Урицкого по
ул. А. Яковлева» будет представлена от МО «Лужского городского поселения» Лужского
муниципального района Ленинградской области для участия VI I I Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях в 2023 году. ^ ^ ? т ^ ^

ВЫВОД:

РЕШЕНИЕ:

Кузьмин Евгений Иван

Кондратьева Светлана Васильевна ^ f

Егоров Сергей Алексеевич ' / < ' ^ ""

Карпова Инга Юрьевна

ПОДПИСИ Ч Л М О В КОМТОСИИ:

Пестовская Елена Михайловна

Ануфриев Сергей Николаевич

Годун Алексей Викторович

Петров Анатолий Харитонович

Зарецкая Юлия Михайловна

Никифоров Павел Евгеньевич

21 февраля 2023 год